Esad Efendi kısmındaki 2872 numaralı yazmadan, Divan'dan yapılan alıntılarda İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi'ndeki TY 35 numaralı yazmadan, Heft Han'dan yapılan alıntılarda Turgut Karacan'dan (*Nev'i-zâde Atâyî, Heft Hân Mesnevisi*, Ankara 1974) yararlanıldı.

Tarihî ve kültürel genel çizgilerin verilmesinde ise aşağıdaki eserlerden yararlanıldı: Atâyî, *Hadâyikü'l-hakâyik fi tekmileti'-şakâyik (Zeyl-i şakâyik)*, İstanbul 1268/1851, s. 90-105, 217-225, 372-387, 470-485, 608-616, 622, 655-658, 677-680, 866-871; Nâimâ, *Târih-i Nâimâ*, c. I-II; Peçevi; *Târih-i Peçevî*, c. I-II; Evliya Çelebi, *Evliyâ Çelebi Seyehatnamesi*, 1. baskı, c. I, Der Saadet 1314/1896; İ.H. Uzunçarşılı, *Osmanlı Tarihi*, 2. baskı, c. III, kısım I, Ankara 1973; İ.H. Uzunçarşılı, *Osmanlı Tarihi*, c. III, kısım II, Ankara 1977; S.J. Shaw, "Das Osmanische Reich und die moderne Türkei", *Der Islam* II, Hamburg 1971, s. 100-128; Ş. Altundağ, "Osman II", *İA* c. 9, s. 443-448; M.

Tam o sırada, kızını yaşlı, ahlakı bozuk ve sünepe bir adamla evlendirmiş bir baba, kızının hâline acıdığı için damadıyla birlikte müftünün önüne çıkar. Da-

Kâtip Çelebi, onun önce Bektaşî olup, sonra tarik-i ilme girdiğini, Yenipazar müderrisi iken eşkiya darbesi ile bir gözünün sakatlandığını, 1582/990'daki söz konusu azlini, sonra Üsküp Müftülüğünde ün kazanışını anlatır ve onun için: "*Müşkilât-ı umûrda mercû-ı cumhûr ve Üsküp Müftisi demekle meşhûr olmuşidi... Yek çeşm, dâr-bîn meyân-ı muhavere de vâkı olan letâyifi hod mesel-i meclis ü bâzârdur*" der (55).